

Łódź, dn. 9 marca 2026 r.

**Komisja Konkursowa
Wojewódzkie Wielospecjalistyczne
Centrum Onkologii i Traumatologii
im. M. Kopernika w Łodzi**

NO.070.39.2.2026.AK

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na zapytania z dnia 06.03.2026 r. w konkursie ofert poprzedzającym zawarcie umów na **wykonywanie** badań laboratoryjnych w zakresie **diagnostyki patomorfologicznej i cytologicznej** dla pacjentów Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

Nr sprawy: 2026/11/NO**Zapytanie 1**

Załącznik „Szczegółowe Warunki Konkursu” § 3, ust. 3, pkt. p

Czy przez dostarczenie jednorazowych pojemników na materiał tkankowy zawierających 10% zbuforowaną formalinę, Udzielający Zamówienie ma na myśli pojemniki o pojemności 30ml czy 70 ml? Prosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedź:*Udzielający Zamówienia oczekuje zarówno pojemności 30 ml jak i 70 ml.***Zapytanie 2**

Załącznik „Szczegółowe Warunki Konkursu” § 3, ust. 3, pkt. p

W związku z zapisem wskazanym w powyższym punkcie zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy Udzielający Zamówienia będzie przekazywał do badania wyłącznie materiały pobrane z płuc.

Odpowiedź:*Udzielający Zamówienia koryguje zapis.*

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PKO BP SA I O/ŁÓDŹ 44102033520000180203188067



Było:” pojemniki jednorazowe na materiał tkankowy, zawierające 10% zbuforowaną formalinę o pH w zakresie 7,2 - 7,4 przeznaczone do zabezpieczenia materiałów pobranych z płuc”

Jest: pojemniki jednorazowe na materiał tkankowy, zawierające 10% zbuforowaną formalinę o pH w zakresie 7,2 - 7,4 przeznaczone do zabezpieczenia pobranych materiałów

Zapytanie 3

Załącznik numer 1 do SWKO „Projekt umowy” § 9A, ust. 4.

Prosimy o zmianę terminu zapłaty faktury na 45 dni.

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności.

Zapytanie 4

Sposobu realizacji badań śródoperacyjnych.

Prosimy o doprecyzowanie zasad organizacji i realizacji badań śródoperacyjnych, w szczególności:

1. Jaką przewidywaną częstotliwość wykonywania badań śródoperacyjnych w skali tygodnia zakłada Udziałający zamówienia?

Odpowiedź: *Zamawiający rekomenduje założenie, że badanie śródoperacyjne może wystąpić codziennie.*

2. Z jakich oddziałów szpitalnych będą kierowane materiały do badań śródoperacyjnych?

Odpowiedź: *Zamawiający rekomenduje założenie, że badanie śródoperacyjne mogą być kierowane ze wszystkich Oddziałów.*

3. Czy ww. badania wykonywane mają być w siedzibie Udziałającego zamówienie?

Odpowiedź: *Wyżej wymienione badania mają być wykonywane w siedzibie Przyjmującego Zamówienie.*

Zapytanie 5

Załącznik numer 1 do umowy, pozycja 2.

Prosimy o wydłużenie terminów dostarczenia wyników w trybie rutynowym na 12 dni roboczych. W trybie cito na 5 dni roboczych.

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.

Zapytanie 6

Załącznik numer 1 do umowy, pozycja 3 i 4.

Prosimy o wydłużenie terminów dostarczenia wyników w trybie rutynowym na 3 dni robocze. W trybie cito na 2 dni robocze.

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na wydłużenie terminów na 3 dni robocze w trybie rutynowym i 2 dni robocze w trybie cito.

Zapytanie 7

Załącznik numer 1 do umowy, pozycja 5.

Prosimy o wydłużenie terminów dostarczenia wyników w trybie rutynowym na 10 dni roboczych. W trybie cito na 10 dni roboczych.

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia wydłuży termin na 3 dni robocze w trybie rutynowym i 2 dni robocze w trybie cito.

Zapytanie 8

Załącznik numer 1 do umowy, pozycja 6.

Prosimy o doprecyzowanie zapisu na:

„6. Barwienie histochemiczne – jedno barwienie”

Dodatkowo prosimy o wydłużenie terminów dostarczenia wyników w trybie rutynowym na 3 dni robocze. W trybie cito na 2 dni robocze.

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia wyjaśnia, że zapis „6. Barwienie histochemiczne – jedno barwienie” rozumie jako jeden preparat mikroskopowy powstały poprzez zabarwienie tkanki dowolnym oznaczeniem histochemicznym.

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminów dostarczenia wyników.

Zapytanie 9

Załącznik numer 1 do umowy, pozycja 7.

Prosimy o doprecyzowanie zapisu na:

„7. Badanie cytologiczne (płyn) – jedno badanie”

Dodatkowo prosimy o wydłużenie terminów dostarczenia wyników w trybie rutynowym na 12 dni roboczych.

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PKO BP SA I O/ŁÓDŹ 44102033520000180203188067



Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia wyjaśnia, że zapis: „7. Badanie cytologiczne (płyn) – jedno badanie” rozumie jako badanie cytologiczne wykonane z przekazanego do badania płynu (zarówno utrwalonego jak i nieutrwalonego), bez względu na ilość preparatów jaką Przyjmujący zamówienie wykona z celu postawienia diagnozy.

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminów dostarczenia wyników.

Zapytanie 10

Załącznik numer 1 do umowy, pozycja 8.

Prosimy o doprecyzowanie zapisu na:

„8. Badanie cytologiczne (rozmaz) – za jeden preparat”

Dodatkowo prosimy o wydłużenie terminów dostarczenia wyników w trybie rutynowym na 12 dni roboczych.

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia wyjaśnia, że zapis: „8. Badanie cytologiczne (rozmaz) – za jeden preparat” rozumie jako wykonanie badania z przekazanego rozmazu cytologicznego i rozliczenie ceny badania za każdy przesłany do badania preparat (rozmaz).

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminów dostarczenia wyników.

Zapytanie 11

Załącznik numer 1 do umowy, pozycja 9.

Prosimy o doprecyzowanie zapisu na:

„9. Badanie cytologii ginekologicznej (rozmaz) – jedno badanie”

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia wyjaśnia, że zapis: „9. Badanie cytologii ginekologicznej (rozmaz) – jedno badanie” rozumie jako wykonanie badania z przekazanego rozmazu cytologii ginekologicznej i rozliczenie ceny za każde badanie tj. bez względu na ilość preparatów występujących w badaniu.

Zapytanie 12

Załącznik numer 1 do umowy, pozycja 11.

Prosimy o doprecyzowanie zapisu na:

„11. Konsultacja specjalistyczna – za jedną konsultację”.

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia wyjaśnia, że zapis: „11. Konsultacja specjalistyczna – za jedną konsultację” rozumie jako wykonanie samej konsultacji specjalistycznej, jeśli w toku procesu

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PKO BP SA I O/ŁÓDŹ 44102033520000180203188067



diagnostycznego niezbędne będzie wykonanie odczynów immunohistochemicznych, czy innych procedur będą one rozliczane osobno.

Zapytanie 13

Załącznik numer 1 do umowy, pozycja 12.

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy we wskazanej pozycji należy podać cenę wyłącznie za wykonanie bloczka parafinowego, bez przygotowania i wybarwienia preparatu. Dodatkowo prosimy o doprecyzowanie rodzaju materiału przekazywanego do obróbki, w szczególności czy dotyczy to wyłącznie materiału drobnego.

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia potwierdza, że w tym przypadku oczekuje wyłącznie przygotowania bloczka parafinowego oraz potwierdza, że dotyczy to wyłącznie materiałów drobnych.

Zapytanie 14

Załącznik numer 1 do umowy, pozycja 13.

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy we wskazanej pozycji należy podać cenę za przygotowanie oraz wybarwienie preparatu z bloczka parafinowego przekazanego przez Udzielającego Zamówienia. Dodatkowo prosimy o informację, czy przekazywany przez Udzielającego Zamówienia bloczek parafinowy będzie zawierał oznaczenie wskazujące, z jakiego materiału został wykonany.

Dodatkowo prosimy o wydłużenie terminów dostarczenia wyników w trybie rutynowym na 3 dni robocze. W trybie cito na 2 dni robocze.

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia potwierdza, że we wskazanej pozycji należy podać cenę za przygotowanie oraz wybarwienie preparatu z bloczka parafinowego przekazanego przez Udzielającego Zamówienia oraz że wraz z bloczkami przekaże informację o lokalizacji z której zostały pobrane.

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminów.

Zapytanie 15

Załącznik numer 1 do umowy, pozycja 14.

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy we wskazanej pozycji należy podać cenę wyłącznie za wybór bloczka/bloczków reprezentatywnych do badań molekularnych na podstawie przekazanego przez Udzielającego Zamówienia kompletu materiałów (bloczki parafinowe, preparaty, wynik badania histopatologicznego).

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia wyjaśnia, że kwalifikacja do badania molekularnego obejmuje:

- wybór bloczka*
- przygotowanie wybarwionego preparatu matrycowego i zaznaczenie na preparacie obszaru zawierającego utkanie nowotworowe*

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PKO BP SA I O/ŁÓDŹ 44102033520000180203188067



- przygotowanie 10 preparatów „czystych” do izolacji
- sformułowanie raportu z kwalifikacji.

**Przewodniczący
Komisji Konkursowej**

Witold Skierkowski